DuPont Personal Protection
DuPont de Nemours Luxembourg s.à r.l.
L-2984 Luxembourg

Tel: (352) 3666 5111 www.ipp.dupont.com



## **EU-KONFORMITÄTSERKLÄRUNG**

## Wir, DuPont de Nemours (Luxemburg) S.à r.l., erklären folgendes zu dem (den) PSA-Produkt(Produkten)

## Tychem® 6000 F FaceSeal model TF611T

Es besteht Übereinstimmung mit den einschlägigen Bestimmungen zur Rechtsharmonisierung der Europäischen Union gemäß der Verordnung (EU) 2016/425.

Es besteht Übereinstimmung mit den Anforderungen an PSA der Kategorie III.

Die sich aus den harmonisierten Produktstandards ergebenden Mindestanforderungen werden

erfüllt: EN 1073-2:2002	(Unbelüftete Schutzkleidung gegen radioaktive Kontamination durch feste Partikel) für eine Leistungseinstufung der TIL-Klasse 1.
EN14605:2005 + A1:2009	(Schutzkleidung gegen flüssige Chemikalien) für Ganzkörperschutz gegen flüssige Chemikalien mit flüssigkeitsdichten (Typ 3) und spraydichten (Typ 4) Verbindungen.
EN ISO 13982-1:2004 + A1:2010	(Chemikaliensicherheitschutzkleidung, die den gesamten Körper einen Schutz gegen luftgetragene feste Partikeln gewährt (Typ 5)).
EN 13034:2005 + A1:2009	(Typ 6: Begrenzt haltbare Ganzkörper- Chemikaliensicherheitschutzkleidung mit eingeschränkter Schutzleistung gegen flüssige Chemikalien).
EN14126:2003	(Schutzkleidung gegen Infektionserreger) für die Leistungseinstufungen 3-B, 4-B, 5-B, 6-B.
EN 1149-5:2008	(Schutzkleidung - Elektrostatische Eigenschaften) für

Es besteht Gleichartigkeit mit der PSA, die der EU-Baumusterprüfung (Modul B) unterliegt, Zertifikat Nr.

Innenfläche der Schutzkleidung.

ableitfähige

Schutzkleidung

Oberflächenwiderstand von  $\leq 2.5 \times 10^9 \Omega$  an der (weißen)

## FI17/873392

Das Zertifikat wird durch SGS Fimko Oy vergeben, Zertifizierungsstelle 0598, P.O. Box 30 (Särkiniementie 3), 00211 HELSINKI, Finland.

Das (die) Produkt(e) unterliegen dem Konformitätsprüfungsverfahren, das auf der Qualitätssicherung des Herstellungsverfahrens (Modul D) beruht und von der Zertifizierungsstelle SGS Fimko Oy überwacht wird (Zertifizierungsstelle Nr. 0598.

Unterzeichnet für DuPont de Nemours (Luxemburg) S.à r.l. in Luxemburg,

elektrostatisch

19.Nov.19

einem

M. Raschellà Tyvek® Quality Specialist

DuPont<sup>™</sup>, the DuPont Oval Logo, and all trademarks and service marks denoted with <sup>™</sup>, <sup>sм</sup> or <sup>®</sup> are owned by affiliates of DuPont de Nemours, Inc. unless otherwise noted.